
بازی روسیه در مذاکرات هسته‌ای هفته دولت؛ خدا قوت، گزارش صادقانه و نقد منصفانه

توضیح رئیس دانشگاه تهران درباره کاهش مقطعی ظرفیت برخی رشته‌ها

روز هشتم شهریور سال 1360 در یک حادثه 
تروریستی از سلسله عملیات‌های ضد انقلاب، دفتر 
نخست وزیری جمهوری اسامی ایران منفجر و 
محمد علی رجائی، رئیس جمهور و محمد جواد 
باهنر نخست وزیر به شهادت رسیدند؛ در این 
حادثه وحید دستجردی رئیس شهربانی نیز شهید 
شد.  بعد‌ها هفته منتهی به روز هشتم شهریور هفته 
دولت نام گرفت این نام گذاری سه هدف را در پی 
داشت. هدف اول این بود که دولت‌مردان جمهوری 
اسامی ایران سیره شهیدان رجائی و باهنر را 
سرلوحه کار خود قرار دهند. هدف دوم این بود که 
مردم از خدمت‌گذاران قوه مجریه تشکر و قدردانی 
کنند و هدف سوم این بود که دولت‌ها گزارش 

عملکرد یک ساله خود را به مردم ارائه دهند.
به نظر می‌رسد در قیل و قال اختلافات و 
نزاع‌های جناحی هر سه هدف در حد تشریفات و 
اخبار و برنامه‌های  صدا و سیما و برنامه‌های رسمی 
برای خالی نبودن عریضه تنزل یافت. چرا که از 
یک سو حامیان دولت وقت و مسئولان دولتی به 
تعریف و تمجید و منتقدین به  مچ گیری، نقد غیر 

منصفانه، و سیاه نمایی می‌پردازند.

و در حقیقت فرهنگ سپاس جای خود را به 
تخریب و گزارش عملکرد جای خود را به تملق و 
مداهنه داد تا آن جا که خدمات انقلاب و فرزندان 
جمهوری اسامی در دولت‌های مختلف و نیز در 
سایر بخش‌های حکومت اعم از نهادهای اجتماعی، 
انتظامی، نظامی، امنیتی، سیاسی و فرهنگی نه تنها 
دیده نمی‌شود بلکه مورد بی مهری جناح رقیب قرار 
می‌گیرد و از عملکرد محدود جناح متبوع به عنوان 
شق القمر یاد می‌شود. هم چنین راه، روش و سیره 
سلف صالح چون شهیدان باهنر و رجائی که در 
کتاب‌ها و نشریات مختلف و آثار سمعی و بصری 
قابل دسترس است همانند سایر میراث فرهنگی 
ایران اسلامی زینت کتابخانه‌ها و تماشاخانه‌ها است.
تمام حرف من در این یادداشت تذکر به خودم 
و همه دوستانی که در هشتم شهریور سال 1360 
در کنار هم بودیم بازگشت به سیره آن رادمردان 
و راست قامتان جاودانه تاریخ و نیز رعایت حق 
و انصاف در مورد عملکرد و خدمات دولت‌ها و 
نهادهای مختلف نظام اسامی، البته همراه با نقد 
منصفانه. و ارائه گزارش واقعی از خدمات دولت 

مردان از سوی حامیان دولت است.
جا دارد پس از حدود چهل و چهار سال از 
پیروزی انقلاب اسلامی از خدمات همه دولت‌ها از 
دولت موقت تا دولت سیزدهم و میلیون‌ها مدیر و 
کارمندان زحمت کش و پاک دست این دولت‌ها 

قدردانی کنیم. و به همه آن‌ها خدا قوت بگوئیم.
یادمان باشد که رقابت حزبی و جناحی آن 
هم در نظامی که قرار است اخلاق و سیاست در 
کنار هم باشند به معنای نادیده گرفتن خدمات و 
اقدامات مثبت نیست و البته به معنی چشم پوشی 
بر جرائم و تخلفات هم نمی‌باشد. جای تاسف است 
که رویه موجود از مرز رقابت خارج شده و به بهانه 
جوئی، کینه ورزی، و نگاه صفر و صدی تبدیل 
شده است. مضمون کلام رهبر انقلاب در یکی از 
سخنرانی‌هایشان این بود که ما تا رسیدن به دولت 
اسامی فاصله داریم؛ این کلام در عین نقد وضع 
موجود نگاه به آینده‌ای دارد که همگان باید به آن 

سمت و سو در حرکت باشیم.
طی این مسیر جز با رعایت اخلاق و ادب در 
روابط و مناسبات حاکم بین جناح‌های درون نظام، 
پرهیز از تخریب و تحقیر یک دیگر و کمک به دولت 
برآمده از رای مردم در جهت ارتقاء کارآمدی نظام 
و حل مشکلات مردم میسر نیست. ضمن این که 
باید در کنار کار و تلاش و گفت وگو و نقد منصفانه 
قانون اساسی را فصل الخطاب بدانیم و متولیان 
اداره کشور باید منتخب اکثریت ملت باشند و برلی 
انتخابات بعدی زمینه را برای مشارکت حد اکثری 

انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان فراهم کنند.
برای همه خادمان مردم در دولت از رئیس 

جمهور تا کارمندان شریف آرزوی توفیق دارم.

گره زدنِ سیاست‌خارجی با متغیرهای بیرونی 
نظیر روسیه و چین و... برای مملکت ارزش افزوده 
تولید نمی‌کند. متاسفانه سال‌هاست چنین واقعیت 
تلخی در ساختار سیاست‌خارجی ایران باعث 
و بانی عدم استقلال در فضای تصمیم‌‌سازی و 
تصمیم‌گیری شده است بنابراین ناخودآگاه منافع 
ملی در طول و اراده منافع ملی قدرت‌هایی شده 
که به اصطلاح در نظام بین‌الملل از ایران حمایت 
می‌کنند و به تعبیری ادبیات‌شان را به ایران تحمیل 
کرده‌ و به مسئولان مملکت تفهیم کرده‌اند که 
بدون ما نمی‌توانید دیدگاه ایدئولوژیکی‌تان یعنی 
آمریکا‌ستیزی را پیش‌ ببرید بر همین اساس در 
عین این‌که مسئولان مملکت احساس می‌کنند 
در پیشانی و خط مقدم مبارزه با آمریکا هستند 
اما متاسفانه تبدیل به کارت بازی شرقی‌ها یعنی 
روسیه و چین در مبارزه با آمریکا برای تصاحب 
سهم بیشتر در نظام بین‌الملل هستند. گزاره کلی 
سیاست‌خارجی نه شرقی نه غربی پس از انقلاب، 

در واقع برای فرار از طعمه‌شدن در معاملات و 
معادلات شرق و غرب بود اما نهادسازی شدن 
سیاست‌خارجی غرب یعنی آمریکا نه و شرق آری! 
ناخودآگاه چالش‌های بی‌شماری برای ایران 
تولید کرده است و به تعبیری ایران را در خط مقدم 
مبارزه با غرب قرار داده است و ناگزیر برای مقاومت، 
استقرار و پیش بردن ادبیات آمریکا‌ستیزی مجبور 
شده‌اند حتی بر خلاف میل حکمرانان مملکت، 
امتیازهای ویژه‌ای به روسیه و چین بدهند تا در 
چنین فضایی احساس تنهایی نداشته باشند. شاید 
در پروژه آمریکا‌ستیزی پیوسته مورد تشویق چین 
و روسیه باشیم اما مسئولان مملکت بپذیرند ادامه 
چنین رویه‌ای بهترین سود و فایده را به شرقی‌ها 
می‌رساند و به تعبیری سیاست‌های تشویقی چین و 
روسیه در واقع معادلات و معاملات پنهانی‌ست که 
بین خودشان وضع شده تا از ایران به عنوان خط 
شکنِ میدان مین مبارزه با غرب استفاده کنند و 
آنان به عنوان به اصطلاح بزرگ‌تر پای میز مذاکره با 
غرب بنشینند و با تامین حداقلی منافع ملی ایران، 

منافع ملی حداکثری خودشان را تامین کنند. 
متاسفانه گاه احساس می‌شود رابطه ایران و 
روسیه تبدیل به رابطه معلم و دانش‌آموز شده است 

بنابراین چنین واقعیت تلخی باعث شده است نام 
اولیانوف در مذاکرات برجام برای جامعه مهم‌تر از 
نام باقری مذاکره کننده ارشد ایرانی باشد بر همین 
اساس جامعه امروز ایران بیشتر گوش به د‌هان 
اولیانوف هستند تا از حال و احوال کمی و کیفی 
مذاکرات با‌خبر شوند. متاسفانه روش و منشی که 
در سیاست‌خارجی این روزهای مملکت موجودیت 
پیدا کرده است احساسِ استقلال به جامعه نمی‌دهد 
اگر هم ماهیت موضوع چنین نباشد اما روسیه با 
زیرکی چنین احساسی را به نظام بین‌الملل داده 
است که طرف حساب‌شان روسیه است، پس اگر 
در مذاکرات رضایت روسیه محقق نشود غربی‌ها 

کاری از پیش نخواهند برُد!
 شاید هم بهتر است این‌طور بیان شود که 
روسیه با هوشمندی خود را وکیل تام‌الاختیار ایران 
جا زده است. نکته مهم و کلیدی این‌که مسئولان 
مملکت نباید فریب کلمات و جملات تشویقی 
روسیه و ... را بخورند آنان حق دارند به دنبال تامین 
منافع ملی‌شان باشند اما حق ندارند منافع ملی‌شان 
را با تخریب منافع ملی ایران پیش ببرند بنابراین 
وظیفه مذاکره کنندگان ایرانی‌ست که اجازه ندهند 

حق ملت ایران در چنین فرآیندی ضایع شود.

رئیس دانشگاه تهران درباره ادعای برخی از 
دانشجویان مبنی بر کاهش ظرفیت برخی از 
رشته‌های دانشکده ادبیات و علوم‌انسانی این 
مرکز آموزشی گفت: با توجه به اجرای پروژه‌های 
عمرانی در این دانشکده،دکتر سیف رئیس ادبیات 
و علوم‌انسانی درخواستی مبنی بر کاهش ظرفیت 
برخی رشته‌ها را به دانشگاه ارائه داده بود که 
دانشگاه نیز با درخواست ایشان موافقت کرد، و در 
مقطعی کاهش پذیرش در این دانشکده داشتیم، اما 
با پایان کارهای عمرانی در حال حاضر، ظرفیت‌های 

کاهش یافته، مجددا افزایش یافته است.
سیدمحمدمقیمی در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان 
اینکه پروژه مقاوم‌سازی دانشکده ادبیات و علوم 
انسانی از ۲ سال گذشته آغاز شده،گفت: مدیریت 
جدید، میراث‌دار خرابی‌های مدیریت قبلی است. در 
حال حاضر، رئیس فعلی دانشکده ادبیات و علوم 
انسانی برای جبران کاستی‌های گذشته اقداماتی 
انجام داده است. بنابراین بخاطر تلاش برای بهبود 

وضعیت دانشکده نباید مورد مواخذه قرار بگیرد.
وی افزود: اگرچه با مساله کاهش منابع مالی 

مواجه هستیم اما تصمیم داریم که با تقویت تیم 
عمرانی، بتوانیم دانشکده ادبیات و علوم انسانی را 

برای سال تحصیلی جدید آماده کنیم.
رئیس دانشگاه تهران درباره انتصاب‌های انجام 
شده در دانشکده ادبیات و علوم انسانی گفت: 
تمام احکام مدیریتی توسط ریاست دانشگاه صادر 
می‌شود. دوران مدیریت تمام مدیرگروه‌های قبلی 
به پایان رسیده بود، بنابراین هیچ‌کسی زودتر از 
زمان مقرر از مدیریت گروه برداشته نشد. تنها دوره 
مدیریت یکی از سرپرستان گروه‌ها به پایان نرسیده 

بود؛ براساس قانون، دوران سرپرستی ۴ ماه است.
وی گفت: اگر دانشجویان با مسائل و مشکلاتی 
در دانشکده‌ها مواجه هستند، باید در وهله نخست 
مسائل پیش‌آمده را با ریاست دانشگاه مطرح‌کنند. 
در ارتباط با مسائل مطرح شده مبنی بر کاهش 
ظرفیت‌ برخی رشته‌ها، از سوی دانشجویان دانشکده 
ادبیات و علوم‌انسانی، مخاطب قرار نگرفته‌ام، هیچ 
گزارشی از سوی دانشجویان درارتباط با مشکلات به 

دفتر مدیریت دانشگاه ارائه نشده است. 
رئیس دانشگاه تهران ادامه داد: بخشی از 

مسائل و مشکلات مطرح شده، هیاهوی رسانه‌ای 
است. به طور قطع، افرادی در ورای مسائل مطرح 
شده، قرار دارند. اگرچه تعدادشان مشخص نیست 
اما با بهره‌گرفتن از روش‌های غیراخلاقی به این 
موضوع ورود کرده‌اند.   مقیمی افزود:  افرادی که 
در ارتباط با این موضوع هستند، شناسایی نشده‌اند. 
به همین دلیل، گزارشی درباره خاطیان به ریاست 
دانشگاه ارائه نشده که به تخلفات آنها ورود کنیم. 
تمام اقدامات انجام شده غیراخلاقی است و درخور 
دانشگاه تهران نیست. اگر دانشجویان مطالبه‌ای 
دارند، به صورت مستقیم با ریاست دانشگاه درمیان 

بگذارند.
این استاد دانشگاه تهران در پایان خاطرنشان 
کرد: باید بدانیم چه افرادی در فصل تابستان که 
دانشجویان در دانشگاه حضور ندارند از اقدمات و 
تغییرات درون دانشکده‌ها اطاع دارند. به نظر 
می‌رسد، این کار سازمان‌دهی شده و با اهداف 
خاص انجام می‌شود. شرایط باید بررسی شود که به 
این پرسش »آیا مطالبات واقعی یا تصنعی هستند؟« 

پاسخ داده شود.
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امید فراغتاحمد مازنی

چرا رئیسی به دیدار احتمالی با بایدن پاسخ منفی می‌دهد؟

مذاکره مستقیم، منفعت‌جویی
 و باج‌خواهی واسطه‌ها را حذف می‌کند

حامیان صدر به منطقه سبز بغداد حمله کردند

کناره‌گیری غیر منتظره مقتدی صدر از سیاست
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ایران و آمریکا آماده اعلام پیروزی می‌شوند

4 گام تا احیای کامل برجام
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صفحه4

آشنایی با خودروهای زیر ۲۰ هزاریورو

کدام خودروها 
می‌توانند وارد ایران شوند؟

در پی ابلاغ آیین‌نامه واردات خودرو، اینکه چه خودروهایی با شرایط اعلامی ‌و به‌ویژه سقف قیمتی تعیین 
شده، امکان واردات خواهند داشت، مورد توجه است. در این راستا هرچند که به اعتقاد دبیر انجمن واردکنندگان 
خودرو، واردات با سقف قیمتی تعیین شده، امری نشدنی نخواهد بود، اما سایر شرایط آیین‌نامه و الزام ایجاد 
نمایندگی برای خدمات پس از فروش و مهمتر از همه تعرفه واردات که هنوز عدد مشخص ندارد، در اینکه کدام 
خودروها قطعا وارد می‌شوند، تاثیرگذار خواهد بود؛ بنابراین گزارش زیر صرفا به معرفی خودروهای زیر ۲۰ هزار 

یورو می‌پردازد و قطعیتی برای اینکه این خودروها وارد شوند، وجود ندارد...

بیش از ۱۴۹ هزار خانوار زن سرپرستِ 
شهری و روستایی فاقد مسکن هستند

انهدام ۶ باند قمار اینترنتی
 با گردش مالی ۱۲ هزار میلیاردی

به هر خارجی که
 ۱۰۰ هزار دلار وارد ایران کند 

اقامت می‌دهیم

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای 16/م/1401 
دانشگاه علوم پزشکی 

و خدمات بهداشتی درمانی مازندران
رجوع به صفحه 12

إنالله وإنا اليه راجعون
با نهایت تأسف و تأثر درگذشت همسری فداکار و مادری مهربان مرحومه مغفوره شادروان 

همسر مکرمه حاج کمال‌الدین پیرموذن 
 را به اطلاع کلیه اقوام، دوستان و آشنایان می‌رساند. به همین مناسبت مجلس بزرگداشت مرحومه در روز 

جمعه 1401/06/11 ساعت 18 تا 19:30 در مسجد جامع شهرک غرب واقع در شهرک غرب، میدان صنعت، بلوار فرحزادی 
ابتدای خیابان حسن سیف، مسجد جامع شهرک غرب برگزار می‌گردد.

خانواده‌های سوگوار 
محمدی کبار، قوامی، روحانیان، پیرموذن

 محمودی و منسوبین

بانو فاطمه محمودی 


